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מנוחה כי טוב, כמו שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (פסחים קיד
א) אכל בצל ושב בצל. וכבר ספרו (עי' חובת הלבבות שער

הבטחון בפתיחה בדיבור והעשירי) על חסיד אחד שהיה
מתפלל רחמנא לצלן מפזור הנפש, דהינו פזור הממון שהוא

פזור הנפש. ואמרו (משלי יז א) טוב פת חרבה ושלוה בה.
ואמרו (קידושין פב ב) לעולם ילמד אדם את בנו אמנות נקיה

וקלה ויתפלל למי שהעשר שלו. והמאמין בה' ובוטח בו
באמת ובאמונה שלמה, כי הוא הנותן כח לעשות חיל ושאין

מעצור לה' להושיע בין רב למעט, ואם ירוץ כצבי וייגע
להעשיר ויטרח הרבה, המרבה לא העדיף על מה שקצבו לו

מן השמים, והממעיט לא החסיר, האיש הלזה יבחר לו
מנוחה כי טוב לעבודת השם יתברך שמו, ולא ילך בדרכים
המענים כחו ומקצרים ימיו, כדכתיב (תהלים קב כד) ענה בדרך
כחי, קצר ימי. וכל הדרכים בחזקת סכנה. ואם עושין לו נס,
מנכין לו מזכיותיו, ואוי לו לאדם שמפסיד זכיות כדי להרויח
ממון. וכמה הרפתקי דעדו על ראש הולכי דרכים, ועל הכל
הפסד גדול שמפסיד מעבד את ה' ומהתפלל בצבור בהיותו
בדרכים, והיא לא תצלח. וכבר אמרי אנשי במקום שאין ברכו,
אין ברכה. ובאמת אמרו. אשרי יושבי ביתך:
וכן הבוטח בה' ומאמין בו באמונה שלמה, יבחר לו אמנות נקיה

וקלה וסדר פרקמטיא דלית בה כל כך טרחא ופזור
הנפש, וכל שכן שלא יאבד טובה הרבה מלהתפלל בצבור
שחרית מנחה ערבית, ולא יעשה עול, חס ושלום, ולא יאמר

מי שאינו עושה כך אינו אוכל לחם בזה הזמן, כי שקר
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ענה האומר כך, כי על כל מוצא פי ה' יחיה האדם (דברים
ח ג), ואין מעצור לה' להושיע. ואדרבא, הבוטח בה' ועושה

טוב, ישבע לחם ויהיה טוב. והן אמת שהכל לפי מעשיו של
אדם, לפעמים גוזרין עליו שיבואו לו מזונותיו על ידי עמל

וטרח ושיהיה לו פזור הנפש. ואין אדם נוקף אצבעו מלמטה
אלא אם כן גוזרין עליו מלמעלה (חולין ז, ב), אבל באמת אמרו
(מכות י, ב) בדרך שאדם רוצה לילך מוליכין אותו. וחובה מטלת
על האדם להשתדל ברב עז ותעצומות ולהסתפק במועט כדי
לבקש השקט וישוב ומנוחה כי טוב לעבודת השם יתברך, וה'
לא ימנע טוב להולכים בתמים:

ועקר המנוחה שראוי לאדם לבקש לו, מנוחת העולם הבא,
ולכן יטה שכמו ועל יסבל, ולא יבל. אל יקוץ בתוכחת,

ויהא מחשב שכר מצוה כנגד הפסדה
(אבות רפ''ב), כי יפה שעה אחת של קרת רוח בעולם הבא
מכל חיי העולם הזה (שם ד יז):
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